نوٹ: حج بدل کی شرائط اور ان کے مختلف احکام جاننے کے لیے بہار شریعت، ج 1، حصہ 6، ص 1201 سے حج بدل کی شرائط کا مطالعہ فرمائیں۔ رفیق الحرمین ص 208 تا 212 پر بھی ان کی تفصیل دیکھی جاسکتی ہے۔

واللہ اعلم عزوجل ورسوله اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

29 شوال المکرم 1443ھ 31 مئی 2022ء